
 

 

 
COMUNE DI GARBAGNA NOVARESE 

Provincia di Novara 
 

COPIA 

 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA  GIUNTA COMUNALE 

 

N.    52 

  

 

OGGETTO : 
CONVENZIONE  CON A.T.C. DI NOVARA E V.C.O PER LA GESTIONE DEGLI ALLOGGI  DI  E.R.P. DI 

PROPRIETA' COMUNALE - PRESA D'ATTO DELLE RISULTANZE DELLA GESTIONE ANNO 2012. 

 
L’anno  duemilaquattordici, addì  quattro, del mese di  novembre, alle ore  19 e minuti  00,  nella sala delle riunioni. 

Previo esaurimento delle formalità prescritte dalla vigente Legge, vennero per oggi convocati a seduta segreta i 

componenti di questa Giunta Comunale. 

 

Sono presenti i Signori: 

 

Cognome e Nome Carica Pr. As. 
 

    MANZINI MATTEO  Sindaco   X  

    MILANESI DAVIDE  Vicesindaco    X 

    MACCAGNOLA FABIO  Assessore   X  

    Totale   2   1 

 

Assiste all'adunanza il Segretario Comunale Signor Dr. Gabrio Mambriniil quale provvede alla redazione del presente 

verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Signor MANZINI MATTEO  nella sua qualità di Sindaco assume la 

presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto suindicato. 



 

 

Delibera G.C. n.52 del 04/11/2014 
OGGETTO: Convenzione con A.T.C. di Novara e V.C.O. per la gestione degli alloggi di E.R.P. di 
proprietà comunale – Presa d’atto delle risultanze della gestione anno 2012. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

PREMESSO: 
- Che con deliberazione consiliare n.25 del 18/07/2007 è stata stipulata apposita 

convenzione tra il Comune di Garbagna Nov. e l’Agenzia Territoriale per la Casa (ATC) 
della provincia di Novara e del VCO per la gestione degli alloggi di Edilizia Residenziale 
Pubblica (E.R.P.) di proprietà comunale; 

- Che tale convenzione è obbligatoria per legge (L.R. n.11 del 26/04/1993) e prevede all’art.3 
punto 7) che i Comuni con popolazione inferiore ai 10.000 abitanti debbano affidare 
all’A.T.C. la gestione del patrimonio di Edilizia Residenziale Pubblica realizzato o acquisito 
con finanziamento a totale carico o con il contributo dello Stato o della Regione; 

- Che la suddetta A.T.C. ha fatto pervenire, a norma dell’art.8 della convenzione, la 
rendicontazione relativa all’anno 2012; 

- Che pertanto occorre procedere all’approvazione del rendiconto 2012. 
 
VISTA la nota dell’ATC Novara e VCO del 22/10/2013, assunta al prot. al n.2837 del 22/10/13, con 
la quale viene trasmesso il rendiconto relativo alla gestione degli alloggi di proprietà comunale per 
l’anno 2012 e quantificata in € 287,84 la quota residuale a debito di questo Ente, così calcolata: 
 

ANNO A) Competenze a favore del 
Comune 

B) Competenze a 
carico del Comune 

Differenza A – B 
a debito del Comune 

2012 € 2.648,82 € 2.936,66 € 287,84 
 
VISTO il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del presente provvedimento; 
 
CON VOTAZIONE unanime, espressa in forma palese; 
 

DELIBERA 
 

1) DI APPROVARE il rendiconto pervenuto dall’ A.T.C. della Provincia di Novara e VCO, in 
data 22/10/2013 così come esposto in premessa e che qui si intende integralmente 
riportato. 
 

2) DI DEMANDARE all’ufficio tecnico i successivi adempimenti amministrativi. 
  

3) DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile con separata ed 
unanime votazione espressa in forma palese. 



 

 

Del che si è redatto il presente verbale 

 

IL PRESIDENTE 

F.to MANZINI MATTEO 

 

  IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Dr. Gabrio Mambrini 

 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE (Art.124 D.Lgs.267/00) 

 

 

Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi al 

partire dal   4/12/2014 

 

Garbagna Novarese, lì 04/12/2014 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Dr. Gabrio Mambrini 

 

 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' (Art.134 comma 3 D.Lgs.267/00) 
 

Divenuta esecutiva in data _________________ 

 

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo pretorio del Comune ed è 

divenuta esecutiva ai sensi dell'art.134 del D.lgs 267/2000 in quanto trascorso il decimo giorno di pubblicazione. 

 

Garbagna Novarese, lì _________________ 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 Dr. Gabrio Mambrini 

 

 

 
E’copia conforme all’originale per uso amministrativo. 

 

Garbagna Novarese, lì 04/12/2014 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Dr. Gabrio Mambrini 

 

 

===================================================================== 

 

 


